

COMPAÑIA DE TRANSPORTES RUTAS CARMENSES S.A.

RUC. 1390082246001 EL CARMEN - MANABÍ

NOMBRAMIENTO DE PRESIDENTE

El Carmen, a 05 de agosto del 2015

Señor Pánfilo Rodrigo Correa de la Vega Ciudad.-

De mis consideraciones:

Me permito comunicar a usted, que dando cumplimiento a la Resolución de Junta General Extraordinaria de Accionistas de la Compañía de Transportes "RUTAS CARMENSES" S.A, celebrada el día martes 04 de agosto del 2015, se eligió a usted como **PRESIDENTE** de la Compañía de Transportes RUTAS CARMENSES S.A, por el período de dos años, a partir de la presente fecha, de conformidad con lo que establece el artículo vigésimo quinto de los Estatutos Sociales de la Compañía.

Sus deberes y obligaciones están consignados en la Ley de Compañías, Estatutos Sociales y Reglamento Interno de la Institución, además de las resoluciones tomadas en Juntas Generales.

La Compañía de Transportes "RUTAS CARMENSES" S.A, tiene Resolución en la Superintendencia de Compañías con Nº RL11319 numero ADM-83104 de fecha 8 de junio del año 1983, misma que se constituyó mediante escritura pública celebrada ante el señor Notario Público Quinto del Cantón Quito, Doctor Upiano Gaybor Mora, el 25 de mayo de 1983, e inscrita en el Registro de la Propiedad del cantón El Carmen, en el libro mercantil, el 6 julio de 1983; y, se transformó de Compañía Limitada (Cía: Ltda.) a Sociedad Anónima (S.A) mediante escritura pública celebrada en la Notaria Tercera del Cantón Portoviejo, el 11 de junio del año 2002 y anotada en el registro Mercantil de El Carmen el 31 de julio del año 2002, bajo partida número 25 y anotada en el repertorio General con el número 640.

Particular que comunico a usted para los fines consiguientes de Ley.

Atentamente,

Sr. Edwin Oswaldo Carrillo Castillo

GERENTE DE LA COMPAÑÍA RUTAS CARMENSES S.A

ACEPTACION: Yo Pánfilo Rodrigo Correa de la Vega, de nacionalidad ecuatoriana, portador de la cedula Nº 050078744-5, Acepto el nombramiento de PRESIDENTE de la Compañía de Transportes RUTAS CARMENSES S.A.

Atentamente,

Sr. Pánfilo Rodrigo Correa de la Vega

PRESIDENTE ELECTO

Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón El Carmen

Calle Vicente Rocafuerte y Av. Chone

Número de Repertorio: 2015 2858

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN EL CARMEN, certifica que en esta fecha se inscribió(eron) el(los) siguiente(s) acto(s):

Quince queda 1.- Con fecha Diecinueve de Agosto de Dos \mathtt{Mil} PRESIDENTE inscrito el acto o contrato NOMBRAMIENTO DE Registro de NOMBRAMIENTOS-MERCANTIL de tomo 1 con el número de "RUTAS DETRANSPORTES inscripción 25 de la: ([COMPAÑIA CARMENSES" S.A], recaido en el señor [CORREA DE LA VEGA PANFILO RODRIGO en calidad de PRESIDENTE]).

Rev/marg. Egda Bolores V Elab/imp. Ing



Ab. John Carlos Ferrin Ferrin Registrador de la Propiedad.

Ab. John C. Ferrin F.
REGETRADOR DE LA PROPIEDADE.)
EL CARMEN - MANADI

CERTIFICO: Que con fecha diecinueve de Agosto del dos mil quince, en el Registro Mercantil, bajo la Partida número veinticinco, anotada en el Repertorio General con el número dos mil ochocientos cincuenta y ocho, consta inscrita una copia del Nombramiento de PRESIDENTE que antecede, el mismo que tiene vigencia dos años a partir del 04 de Agosto de 2.015.

El Carmen, a 18 de Septiembre de 2015

El Registrador (E)

Ab. John C. Ferrín F. REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD(E.)

EL CARMEN - MANABI

Magaly A. T/C. No. 0203427

REVISADO POR: Ing. Magaly Alcívar Hora: